Poder Legislativo
Wladimir Pires de Souza

l" Secretário
"De bem com a vida".

••tf-

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

AUTOR: Vereador Wladimir Pires de Souza

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO AO SD QPPM

EL1EZER PEREIRA SANTOS, PELOS SERVIÇOS

REALIZADOS NO PROERD.

Ante o exposto, ouvido o Plenário é atendidas às formalidades de praxe,

requeiro aos nobres Edis, a aprovação desta Moção e que fique lavrada em ata da

presente Sessão Ordinária, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO AO SD QPPM ELIEZER

PEREIRA SANTOS.

O SD Santos tem se destacado nos trabalhos realizados no PROERD -

Programa de Erradicação das Drogas e a Violência, há mais de dez anos trabalhando no

programa, o qual conta hoje com mais de 350-crianças das Escolas Públicas e

Particulares em nosso Município, esse profissional já teve seu trabalho reconhecido a

nível estadual dada a sua entrega e compromisso com o Programa não só como

instrutor, mas como amigo, os dez anos dedicados ao programa demonstra o quanto

acredita na causa e faz com amor, haja vista, muitos colegas que começaram junto

com ele ficaram pelo caminho, e este bravo Soldado continua levantando essa

bandeira por acreditar na importância que esse trabalho faz na vida das crianças em

apontar um horizonte mais seguro. Vale ressaltar que esse profissional mora na cidade

de Mundo Novo e não raras vezes desloca-se de sua casa até nossa cidade as suas

dispensas até os lugares mais distante de nossa cidade como o Povoado de Nova Lordes

e Luiz Alves.

Por oportuno, requer o autor da presente Moção de congratulação, que

seja determinada a Secretaria desta Casa Legislativa, para que promova a extração de

Rua 02, s/n - Centro, CEP: 76590 - 000
São Miguel do Araguaia - Go

Tei: (62) 3364-1344
Fax: (62) 3364 - 1263

www.saomigueldoaraguala.go.leg.br
camarasmasecreraria@gmail.com

Poder Legislativo

SÃO MIGUEL
DO ARAGUAIA

Wladlinir Pires de Souza
1° Secretário

"De bem com a vida".

Tel: (62) 9673-0671
Twiter.com/v/Iadimiriogsma

www.focebook.com/vereador wlodimir
omoil: wladimitlegsma@hoimail.com

cópia da Moção de Congratulação em destaque, para O HOMENAGEADO, AO

COMANDANTE DA 13a CIPM CAPITÃO FABIANO FERREIRA LOPES, AO SENHOR

CAPITÃO FERNANDO DIAS DE BORBA E AO COMANDANTE GERAL DA POLICIA MILITAR

DO ESTADO DE GOIÁS - CORONEL SÍLVIO BENEDITO ALVES, para que tomem ciência

desta propositura.

Sala das sessões da Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia, Estado

de Goiás, aos 05 dias do mês de novembro de 2013.

// Á
Wladirrnr/pires de^Souza

Excelentíssimo Senhor.
Sinval Batista de Souza
Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

Rua 02, s/n - Centro, CEP: 76590 - 000
São Miguel do Araguaia - Go

Tel: (62) 3364 -1344
Fax: (62) 3364 - 1263

www.saomlgueldoaraguaia.go.leg.br
camorasma5ecretarla@gmall.com